
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Nomobese International Holding B.V. 27-02-2020 
 1

Nomobese International Holding B.V.
Satutaire zetel: Opijnen
Kantoorhoudende te: Kievitsven 64A, 5249 JK, Rosmalen

27-02-2020 
 1

De onderneming exploiteerde een adviesbureau op het gebied van afslanken,
waarbij klanten werden begeleid op het gebied van voeding, leefstijl en
sporten. Op locatie was tevens een fitnessruimte aanwezig.

27-02-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017

2018

2019

Verslagnummer 7
Datum verslag 11-01-2023
Insolventienummer F.01/20/33
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000128790:F001
Datum uitspraak 28-01-2020

R-C mr. S.J.O. Vries
Curator mr M.W. Steenpoorte

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4750fcad-9c42-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abcc8488-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft 2015. De recente administratie
ontbreekt, zodat de financiële gegevens niet kunnen worden opgenomen.

27-02-2020 
 1

Naast de jaarrekening over 2015 is een conceptjaarrekening aangaande 2016
ontvangen. Er zijn geen jaarrekeningen over 2017 en 2018 opgesteld.

31-08-2020 
 2

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement was volgens opgave van de bestuurder geen
personeel in dienst.

27-02-2020 
 1

€ 62,68
27-02-2020 

 1

€ 3.664,58
31-08-2020 

 2

€ 3.668,08
05-03-2021 

 3

€ 3.671,54
03-09-2021 

 4

€ 3.675,06
22-02-2022 

 5

€ 3.678,52
20-07-2022 

 6

€ 16.008,27
11-01-2023

 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 

28-1-2020

t/m 

28-2-2020

27-02-2020 
 1

van 

29-2-2020

t/m 

28-8-2020

31-08-2020 
 2

van 

29-8-2020

t/m 

4-3-2021

05-03-2021 
 3

van 

5-3-2021

t/m 

2-9-2021

03-09-2021 
 4

van 

3-9-2021

t/m 

21-2-2022

22-02-2022 
 5

van 

22-2-2022

t/m 

19-7-2022

20-07-2022 
 6

van 

20-7-2022

t/m 

10-1-2023

11-01-2023
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 0 min

2 24 uur 42 min

3 2 uur 0 min

4 1 uur 48 min

5 3 uur 30 min

6 29 uur 6 min

7 12 uur 18 min

totaal 109 uur 24 min

De uren zijn besteed aan een eerste inventarisatie van de bedrijfsruimte, het
opvragen van de administratie, het voeren van gesprekken met de bestuurder,
alsmede het verrichten van werkzaamheden met betrekking tot de verkoop
van de activa.

27-02-2020 
 1

Afgelopen verslagperiode is de verkoop van de activa afgerond en is
aansluitend in overleg met de verhuurder de huurovereenkomst voortijdig
beëindigd. Tot slot is een rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd waarover
verder onder onderdeel 7 van dit verslag meer.

31-08-2020 
 2

Afgelopen verslagperiode is onderzocht of het nemen van nadere
rechtsmaatregelen tegen bestuurder opportuun is.

05-03-2021 
 3

Afgelopen verslagperiode is onderzocht of het nemen van nadere
rechtsmaatregelen tegen bestuurder opportuun is.

03-09-2021 
 4

Afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de bestuurder om te
bezien of tot een minnelijke oplossing kan worden gekomen.

20-07-2022 
 6

Tot een minnelijke oplossing met de bestuurder is het niet gekomen.
Afgelopen verslagperiode is bezien of het nemen van vervolgmaatregelen
opportuun is, waarover onder onderdeel 7 van dit verslag meer.

11-01-2023
 7

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Nomobese International Holding B.V. is
de vennootschap Hagebosch Beheer B.V. Bestuurder van Hagebosch Beheer
B.V. is Vanoos International Holding B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder
van Vanoos International Holding B.V. is de heer J.S.M. van Oosterbosch.

27-02-2020 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder stond een procedure tegen een oud-
verhuurder voor vonnis op 3 februari 2020. Voor zover bekend waren er verder
geen lopende procedures.

27-02-2020 
 1

In de betreffende procedure is op 4 maart 2020 vonnis gewezen. De
vorderingen van de oud-verhuurder zijn afgewezen en zij is veroordeeld in de
proceskosten aan de zijde van gefailleerde, welke zijn begroot op nihil.

31-08-2020 
 2

De curator zal de bekende verzekeringen opzeggen en indien mogelijk een
eventuele premierestitutie op de boedelrekening laten overmaken.

27-02-2020 
 1

De huurovereenkomst is opgezegd op grond van art. 39 Fw per 30 april 2020. 27-02-2020 
 1

De huurovereenkomst is geëindigd per 13 maart 2020. 31-08-2020 
 2

De bestuurder is met het concept van Nomobese gestart in 2012 met behulp
van een investeerder. Volgens opgave van de bestuurder zou deze
investeerder begin 2015 hebben besloten te stoppen met de financiering,
waarna de bestuurder met zijn voormalig partner Nomobese zelfstandig heeft
voortgezet. De bedrijfsvoering zou gefinancierd zijn met diverse leningen
vanuit particulieren. De bestuurder geeft aan in 2015 ziek te zijn geworden
met als gevolg dat de exploitatie van Nomobese stil kwam te liggen en direct
achterstanden ontstonden op de aflossing van de verkregen leningen.
Vervolgens zouden verbouwingen aan het pand gelegen naast de oude
vestiging tot een terugval in klanten zou hebben geleid. Dit leidde tot nieuwe
betalingsachterstanden op lopende betalingsregelingen en de huurpenningen.
In 2018 is Nomobese verhuisd naar de huidige vestiging in Rosmalen. De
bestuurder heeft aangegeven dat de ligging van deze locatie heeft geleid tot
een verdere afname van klanten. Uiteindelijk heeft de bestuurder eind 2019
geconstateerd dat het niet mogelijk bleek het tij te keren en is begin 2020 het
eigen faillissement aangevraagd.

27-02-2020 
 1

De curator is van oordeel dat sprake is van onbehoorlijk bestuur, hetgeen de
bestuurder betw ist. Verwezen wordt naar onderdeel 7 van dit verslag.

11-01-2023
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement was geen personeel in dienst.

27-02-2020 
 1

Toelichting 

In het jaar voor faillissement waren 4 stagiaires in dienst op basis van een
stageovereenkomst en 1 vrijw illiger in het kader van de dagbesteding.

27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 3.356,54

totaal € 3.356,54 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bedrijfsmiddelen bestaan uit een standaard kantoorinventaris, apparatuur
voor behandelingen en sport accessoires en fitnessapparaten.

27-02-2020 
 1

Voor zover sprake is van het bodemvoorrecht van de fiscus zal de curator
aanspraak maken op de opbrengst op grond van art. 57 lid 3 Fw.

27-02-2020 
 1

De curator heeft een veiling opgestart voor de verkoop van de aanwezige
inventaris.

27-02-2020 
 1

Met de veiling van de inventaris is voor de boedel een opbrengst van €
3.356,54 gerealiseerd. Er liggen geen werkzaamheden meer in het verschiet.

31-08-2020 
 2

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Niet van toepassing.

27-02-2020 
 1

Voor zover de curator bekend geen. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Voor zover de curator bekend geen. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bestuurder had de klanten vooraf reeds geïnformeerd over de aanvraag
van het faillissement, zodat de activiteiten op datum faillissement reeds waren
beëindigd.

27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Toelichting 

Niet van toepassing.

27-02-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

Vooralsnog ontbreekt recente administratie, zoals jaarrekeningen en
grootboekadministratie.

27-02-2020 
 1

De van de bestuurder ontvangen administratie is aan een nader onderzoek
onderworpen. Gebleken is dat de administratie slechts tot 2017 is gevoerd.
Geconcludeerd wordt dan ook dat sprake is van schending van de
boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW.

31-08-2020 
 2

2016: geen jaarrekening gedeponeerd.
2017: geen jaarrekening gedeponeerd.
2018: geen jaarrekening gedeponeerd.
2019: geen jaarrekening gedeponeerd.

27-02-2020 
 1

De publicatieplicht ex artikel 2:394 BW is geschonden. 31-08-2020 
 2

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Nu de vennootschap is opgericht na 2012 is dit niet van toepassing. 27-02-2020 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

Nog in onderzoek.

27-02-2020 
 1

Ja

Toelichting 

Nu sprake is van schending van de boekhoudplicht en publicatieplicht staat ex
artikel 2:248 lid 2 BW in beginsel vast dat sprake is van een onbehoorlijke
taakvervulling door de bestuurder en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

31-08-2020 
 2

In onderzoek

Toelichting 

Nog in onderzoek.

27-02-2020 
 1

Nee

Toelichting 

Van paulianeus handelen is tot dusver niet gebleken.

31-08-2020 
 2

Nog in onderzoek. 27-02-2020 
 1

Zie onderdeel 7.5. 31-08-2020 
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

De bestuurder is aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort. De komende
verslagperiode zal worden bezien of het opportuun is nadere
rechtsmaatregelen te nemen.

31-08-2020 
 2

De komende verslagperiode zal worden bezien of het opportuun is nadere
rechtsmaatregelen te nemen.

05-03-2021 
 3

De komende verslagperiode zal worden bezien of het opportuun is nadere
rechtsmaatregelen te nemen.

03-09-2021 
 4

Afgelopen verslagperiode is met de bestuurder gecorrespondeerd of tot een
minnelijke oplossing kan worden gekomen. Er wordt bezien of het nemen van
nadere rechtsmaatregelen opportuun is.

20-07-2022 
 6

Met de bestuurder is niet tot een minnelijke oplossing gekomen. Naar oordeel
van de curator is het niet opportuun om rechtsmaatregelen te nemen. De
curator zal melding doen van verdenking van strafbare feiten.

11-01-2023
 7

8. Crediteuren

€ 3.932,49

Toelichting 

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend op grond van art. 39 Fw.

27-02-2020 
 1

€ 2.231,00
27-02-2020 

 1

€ 11.238,00
31-08-2020 

 2

€ 0,00

Toelichting 

Het UWV heeft geen vordering ingediend.

27-02-2020 
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00
27-02-2020 

 1

Toelichting 

Vooralsnog is van andere preferente crediteuren geen sprake.

03-09-2021 
 4

4
27-02-2020 

 1

13
31-08-2020 

 2

€ 50.263,79
27-02-2020 

 1

€ 61.908,66
31-08-2020 

 2

€ 62.195,71
20-07-2022 

 6

Nog niet bekend. 27-02-2020 
 1

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten. 11-01-2023
 7

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verifieert de indiening van
de vorderingen.

27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 11-01-2023
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures,
behoudens de procedure als omschreven onder punt 1.2 die reeds voor vonnis
staat.

27-02-2020 
 1

Zoals aangegeven onder punt 1.2 is reeds vonnis gewezen in die procedure. 31-08-2020 
 2

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 27-02-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

a. Verifiëren en plaatsen vorderingen crediteuren;
b. Opzeggen verzekeringen;
c. Verkoop activa;
d. Onderzoek rechtmatigheid;
e. Reguliere werkzaamheden in verband met de afw ikkeling van het
faillissement.

27-02-2020 
 1

a. Verifiëren en plaatsen vorderingen crediteuren;
b. Bezien of nadere rechtsmaatregelen tegen bestuurder opportuun zijn.
c. Reguliere werkzaamheden in verband met de afw ikkeling van het
faillissement.

31-08-2020 
 2

a. Verifiëren en plaatsen vorderingen crediteuren;
b. Bezien of nadere rechtsmaatregelen tegen bestuurder opportuun zijn.
c. Reguliere werkzaamheden in verband met de afw ikkeling van het
faillissement.

05-03-2021 
 3

a. Verifiëren en plaatsen vorderingen crediteuren;
b. Bezien of nadere rechtsmaatregelen tegen bestuurder opportuun zijn.
c. Reguliere werkzaamheden in verband met de afw ikkeling van het
faillissement.

03-09-2021 
 4

a. Bezien of nadere rechtsmaatregelen tegen bestuurder opportuun zijn.
b. Reguliere werkzaamheden in verband met de afw ikkeling van het
faillissement.

20-07-2022 
 6

Dit is het eindverslag. nadat melding van faillissementsfraude is gedaan zal
het faillissement worden afgewikkeld en opgeheven wegens een gebrek aan
baten.

11-01-2023
 7

De termijn voor afw ikkeling van het faillissement valt nog niet aan te geven. 27-02-2020 
 1

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld. 11-01-2023
 7

Niet van toepassing. 11-01-2023
 7



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


